2019年８月30日

各  位

 会 社 名 株 式 会 社 Ｊ ス ト リ ー ム

 本社所在地 東京都港区芝二丁目５番６号

 代表者氏名 代表取締役社長    石 松 俊 雄

  （コード番号：4308 東証マザーズ）

 問い合せ先 執行役員 管理本部長  竹 見 嘉 洋

  電話 03-5765-7744

株式会社ビッグエムズワイの株式の追加取得（子会社化）完了のお知らせ

 当社が2019年７月30日付「子会社の異動を伴う株式取得（連結子会社化）に関するお知らせ」にて公表した

株式会社ビッグエムズワイの株式追加取得（子会社化）が本日をもって完了し、完全子会社となりましたので

お知らせいたします。

記

１．本件株式追加取得（子会社化）の完了について

株式会社ビッグエムズワイはインターネットを活用して医師に医薬情報を提供するeディテーリングの黎明期

から、関連するデジタルコンテンツの制作を多く手がけてきました。近年では MR 向けのインタラクティブなコ

ミュニケーションサービスである CLM（Closed Loop Marketing）のコンテンツ制作、運用、分析を数多く手が

けており、インターネットを利用した医薬系の情報提供・マーケティングビジネスについて確固たる地位を占め

ています。

本日付にて、同社の議決権総数の 61.0％の株式を追加取得し、議決権所有割合を 100%としました。今回の子

会社化を通じ、当社グループサービスの更なる拡充および業容の拡大を図るものであります。当社グループとし

て機動性の高い経営を行い、成長性のある市場において一層の成長を遂げ、企業価値の向上を目指してまいりま

す。

２．今後の見通し

本件子会社化に伴う当社連結業績への影響につきましては、2019 年７月 30 日付の「2020 年３月期 通期連結

業績予想の修正に関するお知らせ」で開示しております。

以 上